Pyetje për PACIENTIN

[bookmark: _Toc156550896]Aneksi 8.2 Intervista me pacientët me Diabet

	Mbi Kujdesin e marrë lidhur me Diabetin
	-Ju është matur pesha vitin e fundit?	PO	JO

-Sa është IMT-ja juaj? _______________________

-Ju është bërë vlerësimi i riskut K-V në 5 vitet e fundit?	PO	JO

-Ju është ekzaminuar këmba vitin e fundit?	PO	JO

-A e dini sa duhet të jetë vlera juaj e synuar e HbA1C?                 ______________

-Jeni edukuar për mënyrën e shëndetshme të ushqyerjes
dhe stilin e jetesës?	PO	JO

-Ju janë shjeguar simptomat e hipoglicemisë dhe
si ta menaxhoni atë?	PO	JO

-Ju është shpjeguar kur dhe si të masni sheqerin në gjak?             PO	JO

-Ju është shpjeguar si të përdorni glukometrin?	PO	JO

-Ju është shpjeguar si të aplikoni insulinën?                                    PO	 JO

-Kur keni shkuar tek mjeku okulist?

Përgjigja e pritshme: të paktën 1 herë në dy vitet e fundit


-Kur është vizita juaj e radhës /vizita tjetër?

Përgjigja e pritshme: data dhe ora, ose një copë letër me datën dhe orën e vizitës tjetër) ______________________
__________________________







